
W dniach  30.11-1.12.2023 r.  uczniowie  klasy  VIII  uczestniczyli  w  zajęciach  realizowanych
w ramach programu profilaktyki zintegrowanej Archipelag Skarbów. Program jest opracowany
i nadzorowany przez specjalistów z Instytutu Profilaktyki Zintegrowanej i znajduje się w bazie
programów  rekomendowanych  prowadzonej  w  ramach  systemu  rekomendacji  programów
profilaktycznych  i  promocji  zdrowia  psychicznego.  Realizacja  programu została  sfinansowana
przez Urząd Miasta  i Gminy Staszów.

Celem głównym programu jest zapobieganie różnym zachowaniom ryzykownym i problemom młodzieży.
Ukierunkowany jest na osłabienie czynników ryzyka i wzmacnianie działania czynników chroniących, które
mają udokumentowany w badaniach związek z podejmowaniem przez młodzież zachowań problemowych.
Uczestniczenie w programie ma chronić młodzież przed negatywnym wpływem przebywania w środowisku
osób, które sięgają po substancje psychoaktywne. Poświęcony jest zagadnieniom dotyczącym rozumienia
siebie,  własnych  emocji  i  relacji  z  innymi  osobami,  seksualności  a  także  tematyce  zagrożeń  wieku
dorastania - sięganiu po alkohol, narkotyki i dopalacze, przedwczesne inicjacje seksualne.

Młodzież podczas dwudniowych zajęć zamieniła się w poszukiwaczy skarbów: szczęścia, trwałej miłości,
szacunku i  zaufania.  Udział  w warsztatach miał  być okazją  dla  młodzieży do refleksji  nad tym jak ważne
jest  dokonywanie  w  życiu  właściwych  wyborów  opartych  na  trwałym  systemie  wartości.  Realizacja
programu obejmowała również 1,5 godzinne spotkanie z rodzicami oraz prelekcje dla rady pedagogicznej.
Rodzice i nauczyciele zostali zapoznani z celami, założeniami i przebiegiem programu Archipelag Skarbów.
Uczniowie aktywnie uczestniczyli  w warsztatach i  chętnie dzielili  się swoimi przemyśleniami.  Program
Archipelag Skarbów spełnił oczekiwania uczniów, rodziców i nauczycieli. Warto kontynuować taką formę
działań profilaktycznych w przyszłości.

Szkolny koordynator programu - Weronika Orzechowska


